ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 августа 2025 г. № 246

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Пр^^^рель Правительства
блики ДагестанУПРАВЛЕНИЕР

делопроизводства
№1

А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 8 августа 2025 г. № 246
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты Правительства

Республики Дагестан

1. Внести в Положение о Министерстве строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2022 г. № 60
«Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального,

хозяйства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 31 марта, №05002008623;

19 августа, № 05002009508; 20 сентября, № 05002009653; 2023, 25 марта,

№05002010907; 8 августа, №05002011745; 22 сентября, №05002011983;

30 октября, №05002012206; 2024, 5 апреля, №05002013217; 19 июля,

№05002013761; 18 сентября, № 05002014013; 18 ноября, № 05002014680; 2025,
23 июня, 05002016045) следующиеизменения:

а) пункт 6 дополнить подпунктом 6.6(1) следующего содержания:

«6.6(1). осуществление регионального государственного контроля (надзора) за

соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,

подрядчиками требований к порядку и срокам размещения в информационной

системе информации и сведений, предусмотренных частями 2 и 4 статьи 4
Федерального закона от 22 июля 2024 г. № 186-ФЗ «О строительствежилых домов

по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу» (далее -
Федеральный закон № 186-ФЗ), необходимых для строительства жилых домов по

договорам строительного подряда на территории Республики Дагестан

(01.05.01.12);»;
б) пункт 10 дополнить подпунктом 10.25 следующего содержания:

«10.25. осуществляет региональный государственный контроль (надзор) за

соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,

подрядчиками требований к порядку и срокам размещения в информационной

системе информации и сведений, предусмотренных частями 2 и 4 статьи 4
Федерального закона № 186-ФЗ^ необходимых для строительства жилых домов по

договорам строительного подряда на территории Республики Дагестан.».

2. Внести в Кодификатор функций органов исполнительной власти

Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 16 мая 2018 г. № 45 «Об утверждении Кодификатора функций органов

исполнительной власти Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ra), 2018, 22 мая, № 0500201805220005;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ra), 2019, 26 марта, № 05002003984; 16 июля, № 05002004420;
2020,30 января,№ 05002005258; 9 июня, № 05002005649; 16 июня, № 05002005673;
2021, 17 ноября, № 05002007933; 2022, 14 июня, № 05002009114; 16 июня.

№ 05002009142; 20 сентября, № 05002009647; 2023, 29 мая, № 05002011315;
26 декабря, № 05002012621; 29 декабря, № 05002012748), изменение, дополнив

графу «Четвертый» функцией с кодом 01.05.01.12 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8

«01.05.01.12 осуществление регионального госу

дарственного контроля (надзора) за

соблюдением юридическими лицами,

индивидуальнымипредпринимателями,

подрядчиками требований к порядку и

срокам размещения в информационной

системе информации и сведений,

предусмотренныхчастями2 и 4 статьи 4
Федерального закона от 22 июля

2024 г. № 186-ФЗ «О строительстве

жилых домов по договорам

строительного подряда с

использованием счетов эскроу»,

необходимыхдля строительстважилых

домов по договорам строительного

подряда на территории Республики

Дагестан».